АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2017 г. №135

               г.Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении»

» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016г. №474 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском поселении» администрация Юрьевецкого муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском»» является расходным обязательством Юрьевецкого городского поселения и осуществляется за счет:

- средств субсидий выделяемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований  в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение ( строительство) жилого помещения;

- средств  бюджета Юрьевецкого городского поселения .

Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении»  муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском»  (Приложение № 1).

2. Определить администрацию Юрьевецкого муниципального района в лице Управления городского хозяйства и ЖКХ, уполномоченным  органом на расходование средств по реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление городского хозяйства и ЖКХ (Филина А.В.).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава
Юрьевецкого муниципального района                                                 Ю.И.Тимошенко

                                                                                           Приложение №1
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района
                                                                        от 13.04.2017 г. №135
Порядок

расходования средств на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении»

» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском»

1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском» и определяет условия расходования средств направляемых на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения.

2. Средства расходуются на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения.

Финансирование расходов осуществляется за счет:

- средств субсидий выделяемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований  в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение ( строительство) жилого помещения в объеме предусмотренном Соглашением  о предоставлении Субсидии с  департаментом  строительства и архитектуры Ивановской области ;

- средств  бюджета Юрьевецкого городского поселения  в объеме предусмотренном Соглашением  о предоставлении Субсидии с  департаментом  строительства и архитектуры Ивановской области.

3.Субсидия из областного бюджета перечисляется департаментом  строительства и архитектуры Ивановской области  в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ивановской области на единый счёт бюджета Юрьевецкого городского поселения  открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения городского бюджета.

4.Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,  осуществляет перечисление средств, на лицевой счёт главного распорядителя  средств (администрации Юрьевецкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Юрьевецкого городского поселения  в пределах лимитов бюджетных обязательств утвержденных на текущий финансовый год.

6. Главный распорядитель средств (администрация Юрьевецкого муниципального района)  после получения выписки из лицевого счёта осуществляет расходование средств на оплату выполненных работ (оказаннных услуг) в соответствии с п.2 Порядка.

7. Орган, уполномоченный на расходование средств, представляет в Департамент строительства и архитектуры Ивановской области отчёт о расходовании субсидии по форме и в сроки, утверждённые Департаментом
8.Ответственность за целевое использование средств и достоверность предоставляемой информации возлагается на администрацию Юрьевецкого муниципального района.